Kính gửi: Cục Thi hành án dân sự tỉnh Phú Thọ

Tổng cục Thi hành án dân sự (THADS) nhận được Công văn số

1016/CTHADS-NV ngày 08/8/2023 của Cục THADS tỉnh Phú Thọ xin ý kiến

hướng dẫn nghiệp vụ việc xử lý vốn góp của Đinh Ngọc Hệ (Bản án số

511/2020/HSST ngày 22/12/2020 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí

Minh; Bản án số 311/2021/HSPT ngày 21/5/2021 của Tòa án nhân dân cấp cao

tại Thành phố Hồ Chí Minh và Quyết định uỷ thác xử lý tài sản số 432/QĐ-

CTHADS ngày 18/5/2022 của Cục THADS Thành phố Hồ Chí Minh), sau khi

nghiên cứu các tài liệu có liên quan, Tổng cục THADS đề nghị Cục THADS tỉnh

Phú Thọ:

1. Xác minh đầy đủ, kịp thời các thông tin liên quan đến Công ty Cổ phần

BOT cầu Việt Trì như: xác minh tại cơ quan có thẩm quyền tại tỉnh Phú Thọ (cơ

quan có thẩm quyền ký Hợp đồng BOT, Cục thuế tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Kế hoạch và đầu tư…); bổ sung, làm rõ thêm các nội dung: tài sản

hiện có của Công ty (tiền, bất động sản….), Hợp đồng tín dụng, tài sản thế chấp,

khoản vay ngân hàng, dư nợ, tài sản góp vốn của ông Đinh Ngọc Hệ, tỷ lệ phần

vốn góp…, trên cơ sở đó xử lý tài sản bảo đảm để thi hành án theo quy định.

2. Tổ chức họp liên ngành địa phương thống nhất ý kiến giải quyết vướng

mắc, khó khăn của vụ việc theo đúng Quy trình hướng dẫn nghiệp vụ thi hành

án dân sự trong nội bộ ngành thi hành án dân sự (ban hành kèm theo Quyết định

số 824/QĐ-TCTHADS ngày 03/12/2014 của Tổng cục trưởng Tổng cục
THADS). Trong trường hợp liên ngành tại địa phương không thống nhất được ý

kiến, quan điểm giải quyết vụ việc, Cục THADS tỉnh Phú Thọ có báo cáo, nêu

rõ quan điểm và sao gửi đầy đủ hồ sơ, tài liệu có liên quan xin ý kiến nghiệp

vụ của Tổng cục.

Tổng cục THADS trả lời Cục THADS tỉnh Phú Thọ biết, triển khai

thực hiện./.

BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:
V/v hướng dẫn nghiệp vụ thi hành án

xử lý vốn góp trong vụ Đinh Ngọc Hệ

     Hà Nội

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

- Tổng cục trưởng (để b/c);

- Phó TCT Trần Thị Phương Hoa (để b/c);

- Vụ Nghiệp vụ 1, 3, GQKNTC (để biết);

- Cổng TTĐT TCTHADS (để đăng tải);

- Lưu: VT, NV2.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ NGHIỆP VỤ 2

Nguyễn Thị Hoàng Giang

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-12T17:04:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hoàng Giang<nthgiang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-13T07:54:16+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-13T07:55:26+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-13T07:55:41+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!